ご 注 意 ： この文書は、当社の第三者割当増資における発行新株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投

資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 1 -

平成 26 年３月 25 日

各  位

会 社 名  日本電子株式会社

代表者名  代表取締役社長 栗原 権右衛門

(コード番号 6951 東証第一部)

問合せ先  執行役員 経営戦略室長 大井 泉

TEL    （042）543-1111

第三者割当増資における発行新株式数の確定に関するお知らせ

 平成 26 年２月 14 日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）および当社株式の売

出し（オーバーアロットメントによる売出し）ならびに株式会社ニコンを割当先とする第三者割当による

新株式発行と同時に決議いたしました、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社を割当先とする第

三者割当による新株式発行（以下「本件第三者割当増資」という。）に関し、割当先より発行予定株式数

の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 発 行 新 株 式 数  1,350,000 株

   （発行予定株式数 1,350,000 株）

２． 払 込 金 額 の 総 額  476,280,000 円

   （１株につき 金 352.80 円）

３． 増 加 す る 資 本 金 及 び  増加する資本金の額 238,140,000 円

 資 本 準 備 金 の 額  増加する資本準備金の額 238,140,000 円

４． 申込期間（申込期日）  平成 26 年３月 26 日(水)

５． 払 込 期 日  平成 26 年３月 27 日(木)

６． 割 当 先  三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

ご 注 意 ： この文書は、当社の第三者割当増資における発行新株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投

資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 2 -

＜ご参考＞

１．本件第三者割当増資は平成 26 年２月 14 日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募

集）および当社株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）ならびに株式会社ニコンを割

当先とする第三者割当による新株式発行と同時に決議されたものであります。本件第三者割当増資の

内容等については、平成 26 年２月 14 日付「新株式発行および株式売出しに関するお知らせ」および

平成 26 年２月 24 日付「発行価格および売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数および資本金の額の推移

発行済株式総数 普通株式 96,365,600 株

（平成 26 年３月 25 日現在） 第１種優先株式 2,000 株

 合計 96,367,600 株 （増資前の資本金の額

9,799,600,000 円）

本件第三者割当増資による増加株式数 普通株式 1,350,000 株 （増加する資本金の額

238,140,000 円）

本件第三者割当増資後の発行済株式総数 普通株式 97,715,600 株

 第１種優先株式 2,000 株

 合計 97,717,600 株 （増資後の資本金の額

10,037,740,000 円）

３．第三者割当増資による調達資金の使途

 本件第三者割当増資による手取概算額 473,080,000 円については、本件第三者割当増資と同日付をも

って決議された公募による新株式発行（一般募集）の手取概算額 3,148,900,000 円および株式会社ニコ

ンを割当先とする第三者割当による新株式発行の手取概算額 2,920,800,000 円と合わせ、手取概算額合

計 6,542,780,000 円について、4,500,000,000 円を平成 27 年３月期から平成 29 年３月期の研究開発資

金に、1,500,000,000 円を平成 26 年３月期に株式会社 JEOL RESONANCE の株式の取得（子会社化）に伴

う短期借入金の返済に、それぞれ充当し、残額を平成 26 年３月期に金融機関からの借入金の返済に充

当する予定であります。実際の支出時期までは、銀行口座にて管理をいたします。

 研究開発資金の用途別の具体的な内訳につきましては、平成 26 年２月 14 日に公表いたしました「新

株式発行および株式売出しに関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上